Ивановская область
Верхнеландеховский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.05.2020                                    д.Симаково                                     № 21-п
Об утверждении Порядка предоставления и расходования в 2020 году  иных межбюджетных трансфертов Симаковскому сельскому поселению, выделенных из бюджета Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области
           В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, Уставом Симаковского сельского поселения Верхнеландеховского муниципального района Ивановской  области

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования в 2020 году  иных межбюджетных трансфертов Симаковскому сельскому поселению выделенных из бюджета Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области (приложение №1)

2. Утвердить форму отчета об использовании указанных в пункте 1 настоящего постановления иных межбюджетных трансфертов (приложение № 2).
3.Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Цареву Ю.В. и Старшего экономиста по бюджету Колмакову  Н.В.

Глава Симаковского

 сельского поселения                                                      Г. А. Царева
Приложение № 1

 к постановлению администрации
 Симаковского сельского поселения

от 19.05 2020 г №21 -п

Порядок предоставления и расходования в 2020 году иных межбюджетных трансфертов Симаковскому сельскому поселению, выделенных из бюджета Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области

1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования   иных межбюджетных трансфертов Симаковскому сельскому поселению из бюджета Верхнеландеховского муниципального района в том числе:

- организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом;

- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения Верхнеландеховского муниципального района, расположенных в границах сельских поселений ;
- обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями (кроме участников муниципальной программы «Обеспечение доступным  и комфортным жильем граждан Верхнеландеховского муниципального района) организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;

- участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения и осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- создание условий для массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

-по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
-поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры  до средней заработной платы в Ивановской области;

-софинансированию расходов, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам культуры до средней заработной платы в Ивановской области;
-по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию твердых коммунальных отходов
-по участию в организации ритуальных услуг и  содержанию мест захоронения на территории  поселения.

      2. Межбюджетные трансферты, носят целевой характер и предоставляются из бюджета Верхнеландеховского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

      3.  Межбюджетные трансферты зачисляются в установленном порядке в бюджет Симаковского сельского поселения на счет территориального органа Федерального  казначейства, открытый для кассового обслуживания исполнения бюджета поселения.

      4. Администрация Симаковского сельского поселения предоставляет документы и иную информацию, связанную с выполнением переданных полномочий, не позднее 30 дней с момента получения письменного запроса Главы Верхнеландеховского муниципального района , представляет в финансовый отдел администрации Верхнеландеховского муниципального района, отчет об использовании предоставленных иных межбюджетных трансфертов который оформляется  по форме указанной в  приложения № 2 к настоящему постановлению и не позднее 01 февраля года, следующего за отчетным, годовую отчетность об исполнении средств, выделенных из бюджета Верхнеландеховского муниципального района на осуществление переданных полномочий
      5. Администрация Симаковского сельского поселения несет ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов и недостоверность представляемых отчетных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Приложение № 2

 к постановлению администрации

 Симаковского сельского поселения

от 19.05 2020 г № 21 -п

Приложение № 1

ОТЧЕТ

о расходовании иных межбюджетных трансфертов Симаковскому сельскому поселению, выделенных из бюджета Верхнеландеховского муниципального района Ивановской области
	Наименование мероприятий
	Поступило из бюджета муниципального района с начала года
	Израсходовано бюджетом с начала года

Руководитель _______________________

Исполнитель ________________________